ADITAMENTO Nº 02 AO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO 2025.01
Seleção de empresas para o eixo náutico

O Sebrae/SC, em parceria com o Município de Itajaí, por meio da Secretaria de Desenvolvimento

Econômico, torna público o segundo aditamento ao Edital de Chamamento Público nº 2025.01,

publicado originalmente em 05 de junho de 2025, e retificado em 13 de junho de 2025, conforme segue:

1. DO CRONOGRAMA

Fica alterado o item 8 – DO CRONOGRAMA, do edital original, que passa a vigorar com a seguinte

redação:

Atividade Período

Lançamento do Edital 05/06/2025

Período de inscrições e avaliações 05/06/2025 a 15/07/2025

Divulgação do resultado preliminar 16/07/2025

Período para interposição de recursos 16/07/2025 a 17/07/2025

Divulgação do Resultado Final 18/07/2025

2. DA INCLUSÃO DE DISPOSIÇÃO FINAL

Fica incluída, ao final do edital, a seguinte cláusula:

Eventuais casos omissos e/ou a ausência na apresentação de quaisquer documentos exigidos no

edital serão apreciados pelo Comitê Avaliador, podendo este deliberar conforme os princípios da

razoabilidade e do interesse público, observada a legislação vigente."

3. DAS DEMAIS DISPOSIÇÕES

Permanecem inalteradas as demais disposição do Edital 2025.01 e seu primeiro aditamento.

Florianópolis/SC, 14 de julho de 2025.

Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas de Santa Catarina – SEBRAE/SC

Secretária de Desenvolvimento Econômico do Município de Itajaí

Prefeitura Municipal de Itajaí